Amen. 

Et quidquid exinde uolueris et est tuo arbitrio ita fac de eas et si filio meo aut 

generatio mea seu aliquis homo isto meo testamentum uel carta quesierit disrumpere aut 

r[um]perit, maledictio Dei descendat super eum et extraneus sit a comunione Dei et cum 

Iuda traditore abeat parte in inferno infeiori Amen. 

Facta carta in era T. LXXX. IIIIª in Sancti Iohannis, in mense marçio, in 

quadragesima. 

Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius inperio ego prefatus Ranimirus 

Sancioni regis filius in Aragone et in Superarbi seu in Ripacurça, rex Garsea in Pampilonia 

et in Castella, rex Fredinando in Leione et in Galletia, episcopo domno Sancio in 

Pampilonia, episcopo domno Garsea in Aragone et in Superarbi, episcopo domno Arnulfo 

in Ripacurça, abbate domno Uelasco in Sancti Iohannis, senior Eximino Garceiç in Sos et 

in Unocastello et in Atares, ille medipse senior Sancio Galindiç in Uoltania, senior 

Fortunio Acenareç in Luesia, senior Uelasco Arioli in Uiel, senior Lope Garceiç in Aguero, 

alio senior Fortunio Acenareç in Kakauiello, alio senior Fortunio Acenareç in Luar. 

(signo de Ramiro I). 

In palatio de Ranimirus Sancioni regis filius supranominato senior Galindo 

Scemenones Kaballariço, senior Fortunio Garceiç maiordomo, senior Uelasco Date 

taliatore, Uelasco Garceiç uotiller, Sancio Acenareç de Ologasti skançano. 

Et ego Sancio scribtor, qui pro iussionem domini mei, ista carta scribsi et de 

manum mea isto signum (signo) feci. Deo annuente. 

1046-julio-14, San Juan de la Peña. 40 

FALSIFICACIÓN  

Ramiro I de Aragón y la reina Ermesinda conceden al monasterio de San Juan de 

la Peña el monasterio de San Martín de Ena, la villa de Ena, las iglesias de San Salvador 

de Centenero, de San Pedro de Bailo y San Pedro de Eliso, casales en Bergosal, Paternoy, 

Huértalo, Samitier, Arbués y Osia y palacios en Bailo, Centenero, Nueblas, Lobera y 

Guardos. 
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AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 698, nº 4. A’. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 698, nº 5. B. Copia notarial de 1339. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 225-226. C. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 229-231. D. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 36, pp. 69-70. (Según A’). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 93, pp. 71-73. (Según A’ y B). 

(Crismón)1913 In Nomine Sancte1914 et Indiuidue1915 Trinitatis, Patris et Filii et 

Spiritus Sancti, Amen. Prouideamus nobis in futuro, sicut uillicus1916, ut, cum defecerimus